Московская область

РЕУТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 26.11.2008 № 98/2008-НА
(в ред. от 24.12.2008 № 116/2008-НА, от 25.11.2009 № 115/2009-НА, от 26.10.2011 № 180/23, от 31.10.2012 № 316/53, от 06.11.2013 № 442/81, 27.11.2013 № 453/83, от 07.10.2015 № 59/2015-НА, от 28.12.2016 № 100/2016-НА, от 18.10.2017 №80/2017-НА)

О системе налогообложения в виде единого налога на вменённый доход для отдельных видов деятельности в городе Реутов

В соответствии с главой 26.3 Налогового кодекса Российской Федерации в редакции Федерального закона от 22.07.2008 N 155-ФЗ "О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации" в статьи 346.26-346.29 главы 26.3 "Система налогообложения в виде единого налога на вменённый доход для отдельных видов деятельности" Реутовский городской Совет депутатов решил:
1. Ввести на территории городского округа Реутов систему налогообложения в виде единого налога на вменённый доход для отдельных видов деятельности (далее - единый налог).
2. Установить виды предпринимательской деятельности, в отношении которых единый налог является обязательным для уплаты:
1) оказание бытовых услуг. Коды видов деятельности в соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности и коды услуг в соответствии с Общероссийским классификатором продукции по видам экономической деятельности, относящихся к бытовым услугам, определяются Правительством Российской Федерации; (в ред. от 28.12.2016 № 100/2016-НА)
2) оказание ветеринарных услуг;
3) оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автомототранспортных средств; (в ред. от 31.10.2012 № 316/53)
4) оказание услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автомототранспортных средств, а также по хранению автомототранспортных средств на платных стоянках (за исключением штрафных автостоянок); (в ред. от 31.10.2012 № 316/53)
5) оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров и грузов, осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями, имеющими на праве собственности или ином праве (пользования, владения и (или) распоряжения) не более 20 транспортных средств, предназначенных для оказания таких услуг;
6) розничная торговля, осуществляемая через магазины и павильоны с площадью торгового зала не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации торговли;
7) розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющей торговых залов, а также объекты нестационарной торговой сети;
8) оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания с площадью зала обслуживания посетителей не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации общественного питания;
9) оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания, не имеющие зала обслуживания посетителей;
10) распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций;
11) размещение рекламы с использованием внешних и внутренних поверхностей транспортных средств; (в ред. от 31.10.2012 № 316/53)
12) оказание услуг по временному размещению и проживанию организациями и предпринимателями, использующими в каждом объекте предоставления данных услуг общую площадь помещений для временного размещения и проживания не более 500 квадратных метров;
13) оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих зала обслуживания посетителей;
14) оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания. (пункт 2 в ред. от 24.12.2008 № 116/2008-НА).
3. Установить значения корректирующего коэффициента К2 согласно приложению к настоящему решению (прилагается).
4. Налоговым периодом по единому налогу признается квартал.
5. Ставка единого налога устанавливается в размере 15 процентов величины вменённого дохода.
6. Порядок и сроки уплаты налога производится согласно статье 346 налогового кодекса Российской Федерации.
7. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2009 года.
8. Со дня вступления в силу настоящего Решения признать утратившим силу Решения Реутовского городского Совета депутатов:
1) от 31.10.2007 № 105/2007-НА "О системе налогообложения в виде единого налога на вменённый доход для отдельных видов деятельности в городе Реутов";
2) от 26.11.2007 № 119/2007-НА « О внесении изменений в Решение Реутовского городского Совета депутатов от 31.10.2007 № 105/2007-НА "О системе налогообложения в виде единого налога на вменённый доход для отдельных видов деятельности в городе Реутов".
9. Настоящее Решение опубликовать в газете "Реут" и на сайте города.

Глава города Реутова									А.Н. Ходырев

Принято Решением
Реутовского городского
Совета депутатов
от 26.11.2008 № 484/46

Приложение
к Решению Реутовского городского
Совета депутатов
от 26.11.2008 № 98/2008-НА
(в ред. 25.11.2009 № 115/2009-НА, от 26.10.2011 № 180/23,
от 31.10.2012 № 316/53, от 11.06.2013 № 442/81,
от 27.11.2013 № 453/83, от 07.10.2015 № 59/2015-НА,
от 28.12.2016 № 100/2016-НА, от 18.10.2017 №80/2017-НА)

Значения корректирующего коэффициента К2 устанавливаются в соответствии с Таблицей.
	№ п/п
	Виды предпринимательской деятельности
	Значения коэффициента К2

	1.
	Оказание бытовых услуг населению, кроме пошива меховых изделий по индивидуальному заказу населения и изготовления ювелирных изделий и аналогичных изделий по индивидуальному заказу населения (в ред. от 28.12.2016 № 100/2016-НА, от 18.10.2017 №80/2017-НА)
	0,9

	1.1
	Пошив меховых изделий по индивидуальному заказу населения (14.20.2) Изготовление ювелирных изделий и аналогичных изделий по индивидуальному заказу населения (23.12.6) (в ред. от 28.12.2016 № 100/2016-НА)
	1,00

	2.
	Оказание ветеринарных услуг
	1,00

	3.
	Оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автомототранспортных средств (в ред. от 31.10.2012 № 316/53)
	1,00

	4.
	Оказание услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автомототранспортных средств, а также по хранению автомототранспортных средств на платных стоянках (за исключением штрафных автостоянок) (в ред. от 31.10.2012 № 316/53)
	1,00

	5.
	Оказание автотранспортных услуг по перевозке грузов
	1,00

	6.
	Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров (в ред. от 18.10.2017 №80/2017-НА)
	0,9

	7.
	Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, имеющей торговые залы
	1,00

	8.
	Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а также через объекты нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых не превышает 5 квадратных метров
	1,00

	8.1.
	Розничная торговля сопутствующими товарами на предприятиях бытового обслуживания, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а также через объекты нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых не превышает 5 квадратных метров (в ред. от 18.10.2017 №80/2017-НА)
	0,9

	9.
	Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а также через объекты нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых превышает 5 квадратных метров
	1,00

	9.1.
	Розничная торговля сопутствующими товарами на предприятиях бытового обслуживания, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а также через объекты нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых превышает 5 квадратных метров (в ред. от 18.10.2017 №80/2017-НА)
	0,9

	10.
	Развозная и разносная розничная торговля
	1,00

	11.
	Оказание услуг общественного питания через объекты организации общественного питания, имеющие залы обслуживания посетителей
	1,00

	12.
	Оказание услуг общественного питания через объекты организации общественного питания, не имеющие залов обслуживания посетителей
	1,00

	13.
	Распространение наружной рекламы с использование рекламных конструкций (за исключением рекламных конструкций с автоматической сменой изображения и электронных табло) (в ред. от 06.11.2013 № 442/81, от 27.11.2013 № 453/83, от 07.10.2015 № 59/2015-НА, от 18.10.2017 №80/2017-НА)
	0,9

	13.1.
	Для баннеров размером более 36 кв. м. (в ред. от 06.11.2013 № 442/81, от 27.11.2013 № 453/83, от 07.10.2015 № 59/2015-НА, от 18.10.2017 №80/2017-НА))
	0,9

	13.2.
	Для рекламных поверхностей, при обзоре которых по ходу движения между транспортным средством и рекламной поверхностью имеется полоса встречного движения (в ред. от 06.11.2013 № 442/81, от 27.11.2013 № 453/83, от 07.10.2015 № 59/2015-НА, от 18.10.2017 №80/2017-НА)
	0,9

	13.3.
	Для социальной и городской рекламы (в ред. от 06.11.2013 № 442/81, от 27.11.2013 № 453/83, от 07.10.2015 № 59/2015-НА)
	0,1

	14.
	Распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций с автоматической сменой изображения (в ред. от 06.11.2013 № 442/81, от 27.11.2013 № 453/83, от 07.10.2015 № 59/2015-НА, от 18.10.2017 №80/2017-НА)
	0,9

	15.
	[bookmark: _GoBack]Распространение наружной рекламы посредством электронных табло (в ред. от 06.11.2013 № 442/81, от 27.11.2013 № 453/83, от 07.10.2015 № 59/2015-НА, от 18.10.2017 №80/2017-НА)
	0,9

	16.
	Размещение рекламы с использованием внешних и внутренних поверхностей транспортных средств (в ред. от 31.10.2012 № 316/53)
	1,00

	17.
	Оказание услуг по временному размещению и проживанию
	1,00

	18.
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей, если площадь каждого из них не превышает 5 квадратных метров
	1,00

	19.
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей, если площадь каждого из них превышает 5 квадратных метров
	1,00

	20.
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, если площадь земельного участка не превышает 10 квадратных метров
	1,00

	21.
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, если площадь земельного участка превышает 10 квадратных метров
	1,00

	22
	Реализация товаров с использованием торговых автоматов (строка введена в соответствии с Реш. от 31.10.2012 № 316/53)
	1,0